las IFIM constituidas como personas jurídicas sin fines de lucro o como sociedades
mercantiles, distintas de los bancos y sociedades financieras, cuyo objeto fundamental
sea brindar servicios de Microfinanzas y posean un Patrimonio o Capital Social Mínimo
, igual o superior a seis millones trescientos mil córdobas (C$6,300,000.00), suma que
será actualizada cada dos años por la CONAMI, y que el valor bruto de su cartera de
microcréditos represente al menos el cincuenta por ciento de su activo total.
10 Mecanismo abusivo de cobranza: Aquellos que utilicen las IFIM para cobrar a